349.

1626. JÚLIUS 21.

SELLYE.

Caraffa Károly arcrsai püspök, bécsi nuntiushoz.

Kiadatlan.

A nuntiustól a zálogból kiváltandó szentgotthárdi apátság birtokainak jezsuita-kollégium czéljaira vató
felhasználására nézve a Propaganda által hozott, halasztást kimondó határozat mögött a cziszterczita
szerzetesek kezét látja, pedig nem ők, hanem az eretnekek húzzák ebből a hasznot. Ilyen körülmények
közt nem lesz magyar püspök, aki ezen kiváltásra vállalkozik; ő is (az érsek) il kollégium felállításához
más eszköz után fog nézni. Tán mosolyogni fog a nuntius, hogy az ország zilált állapotában ilyen

tervei vannak, de ez kötelessége, Istennek kezében van a siker kulcsa,

Illustrissime ac Reverendissime Domine observandissime.

Literas Illmre Dominationis Vestrre, una cum copia resolutionis
Congregationis Sacrre, circa Abbatiam Sancti Gothardi, accep i. Et quo
niam totum illud redemptionis Sancti Gothardi negotium, in hisce inte
stinis patrire periculis, et ob imminentis Transylvani apparatus, hoc
tempore differi necesse est, dabitur occasio, ut cum Revmis Coepiscopis
communicare possim Sacras Congregationis placitum.

Ut autcm in sinum amici pectoris IIlmre Dominat. Vestrte cogitatum
meum effundam, ego quidem existimo difficultatem motam esse a
monachis, qui jus in illam abbatiam prretendunt, ideoque differri reso
lutionem. Id si ita est, male omnino boni illi monachi consulunt. Nam
sicut elapsis sexaginta annis bona illa recuperare non potuerunt, ita
credo, nec deinceps poterunt. Atque ita nec illis nec religioni catho
licee, sed heereticis bona illa fructificabunt. Deinde, tametsi ego fide
liter Coepiscopis communicaturus sum Sacrre Congregationis judicium,
existimo tamen, neminem futurum, qui pendente hac SUEe Sancti
tatis resolutione, ullarn de bonis monasterii illius redimendis curam
suscipiat. Ego sane de me ipso resolute dico: Nisi preecise in usum
erigendi collegii pro Patribus Societatis ea bona applicentur , ad
alia media erigendi collegii in ultra-Danubianis parti bus cogitatus con
vertam.

Credo, ridebit Illma Dominatio Vestra, quod ego magnitica heec,
de erigendo collegio, de redimendis eere nostra abbatiis, tracto, cum

66*
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ipse in dics exsilium expectem. Et vere ita est, sola in Deum confi
dentia, sola religionis promovendre necessitas, cogitationes has mihi
suggerit, cum alias, si humana media specto, fuga mihi potius circum
spicienda foret et saccuIus pro mendicando. Nam octavus est iste annus,
ex quo (sic!) nunc solum anno integro in archiepiscopatu quiete per
mansi, in singulis reliquorum annorum spoliatus omnibus mobilibus
ac reditibus Viennee mansi. Et nunc ne idem fiat, Deus avertere potest,
humana media, quee avertant, vix suppetunt. Ego certe vitam hic ponere
malim, si cum utilitate publica fleret, sed Deo hrec relinquo, qui pro
sua summa misericordia disponat de me, ut volet, conari, laborarc
incumbit nobis, fructus laborum in manu Dei est. Spero me de his
propediem plura coram. His Illmre D. V. manus veneror, meque veteri
ac constanti suse in me benevolentire commendo.